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bunden overfor Koncessionshaverne, Til- 
læget' tager jo Sigte paa, åt der skal gøres 
-et Forsøg paa at afskaffe Indførselstolden 
paa vore vestindiske 0er, " idet man dog 
allerede nu ser, at der i Afskaffelsen kan 
ligge en Risiko for, at man kan komme 
til at mangle Penge, saa at man af den 
Grund maa gaa til en Genindførelse af 
Tolden enten helt eller delvis. Det er blot 
dette, man vil  sikre sig Ret til, man vil 
værge sig mod ved et Kóntràktsforhöld 
at være äfskaaren fra at gaa tilbage til 
det nu béstaaendé. Men om nogen egentlig 
Lovgivning om Skatteforhold er der ; jo 
slot ikke Tale. 

Dernæst stiller det radikale Mindretal 
et subsidiært Forslag, der siger, at saa- 
freiiit, St. Thomas og St. Jan Kommuner 
skulde mangle Penge, skal Underskuddet 
søges dækket gennem en Grundværdiafgift; 
eventuelt én Afgift af Grundyærdistigriin- 
gen. Det forekommer mig, at denne Be- 
stenimelse er saa inderlig overnødig. For- 
holdet er jo det, at der herhjemme er, 
Overvej eiser i Gang paa dette Områåde, 

, og- at vi oven i Købet kende Ministerens 
Stilling tiL Spørgsmaalet, saaledês som det 

, jo ogsaa ér fremkommet indenfor Udval- 
get. Og endvidere kunne vi herhjemme 
slet ikke overse^ om en såådån Bestem- 

l . . , mélse, vil passe for de koloniale Forhold, 
men sidst og vigtigst for mig er dette, : at 
det forekommer : mig at ville være ganske 
urimeligt, om vi her ville gøre os skyldige 

,,, i dette at tage en 3die Mand ; med som 
medbestémmende ved 1 Lovgivningen for 
vore vestindiske 'Kolóniér' = Som nævnt før, 
drejer '.T-illmget sig slet ikke om Skattelov- 
givning, men om en Bestemmelse i Kon- 

I tràktfórhbldèt mellem den eventuelle 
Koncessionsnavér og ' Ministeren, 홢 hvorved 
Ministeriet kun vil holde sinRyg fri. Hvis 
man nu vil indsætte en Bestemmelse oni, 
ät Pengene skulle tilvejebringes ved en 
Værdistigningsafgift, giver man jo derved 
Roucessionshavereri i 'E,et til at tale med i 
dette Spørgsmaal. Hvorfor i :  al Verden 
skal han dog have Ret til åt tale med i 
en Såg  ̂ hvis Afgørelse bør 'fiÉdé Sted alene 
ved o n i - a l r  aadet og den danske Regering 
og Rigsdag? ' , \  ' ;t 

Jeg har dermed gehnémgåaet'Ændrih^s^ 
forslaget ög Underændringsforslagene, og jeg 

I홢 mener/ at man tør sige, at de 1- saavél 

Ændringsforslaget som Underændrings- 
forslagene -  paa de Punkter, som jeg 
har omtalt, ikke ere egnede til at vinde 
Koncessionssøgernes Tilslutning, men at 
vi, hvis de bleve vedtagne, vilde staa over- 
for dette, at det store Foretagende, om 
hvilket det her drejer sig, ikke i Øjeblik- 
ket kunde føres ud i Livet. Jeg anbefaler 
derfor det høje Ting at stemme imod 
disse Forslag, hvis- de føres frem til Af- 
stemning her i Tinget. Noget andet er 
det dog med Mindretallets Underændrings- 
forslag under Nr. 3, idet jeg ligesom Mi- 
nisteren og andre Talere ser en sund 
Tanke deri og derfor vil kunne slutte mig 
til det, naar det faar et Udtryk, sòm Kon- 
cessionssøgerne kunne acceptere. Jeg vil der- 
for, ligesom jeg tror, den højtærede Mini- 
ster gjorde det, henstille til Ordføreren for 
det radikale Mindretal at tage Underæn- 
dringsforslag Nr. 3 tilbage, saa vi ikke ud- 
sætte os for, at en i og for sig sund 
Tanke bliver stemt ned her ved anden 
Behandling. ! 

Ivar Berendsen: Jeg skal tillade mig 
først at takke den højtærede Finansmini- 
ster for de velvillige Udtalelser om det ra- 
dikale Partis Stilling til denne Sag i Ud- 
valget. ; Jeg vil for øvrigt sige, at det vilde 
have været mere formaalstj enligt; om den 
ærede Ordfører (Birch) i sin Tale havde 
anvendt en mere afdæmpet Form at be- 
handle en anderledes menende paa. Der 
var en lille Blomstersamling" af følgende 
Ord: meningsløs, urimelig, inderlig over- 
flødig etc., som efter den Form, Debatten 
i øvrigt har haft i disse Dage om denne 
vigtige Sag, nok kunde have været sparet. 
Jeg skal imidlertid ikke udtale mig herom 
saa lidt som om Realiteterne i vore Underæn- 
dringsforslag. Efter at Finansministeren 
nemlig har udtalt, at;  han vil tage under 
Overvejelse ! en Form ror at imødekomme, 
hvad vi"' have ' udtrykt; i det ene af vore 
Underændringsforslag, og idet jeg paa ny 
udtaler, hvad jeg ilere Gange har gjort 
opmærksom paa i mit Hovedforedrag i 
Dag, at vore Underændringsforslag danne et 
sammenhængende System, og, da der alt- 
saà synes åt være nogen Mulighed for, at , ' 
vi i alle, Tilfælde kunne, komme til en 
Forhandling om denne Sag, skal jeg tillade 
mig at tage samtlige vore Underændrings- 
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